
 

 
 

ВІННИЦЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 
 

28.01.2026         м. Вінниця              № 11-р 

 

Про внесення змін до Критеріїв визначення 

підприємств, установ та організацій, які мають 

важливе значення для забезпечення потреб 

територіальних громад Вінницької  

області в особливий період 

 

Відповідно до статей 6, 39 Закону України «Про місцеві державні 

адміністрації», Закону України «Про правовий режим воєнного стану», 

Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення підприємств, установ 

та організацій, які є критично важливими для функціонування економіки та 

забезпечення життєдіяльності населення в особливий період, а також критично 

важливими для забезпечення потреб Збройних Сил, інших військових 

формувань в особливий період, затверджених постановою Кабінету Міністрів 

України від 27 січня 2023 року № 76 (в редакції постанови Кабінету Міністрів 

України від 05 червня 2024 року № 650), метою вдосконалення регулювання 

питання визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для забезпечення потреб територіальних громад Вінницької області в 

особливий період 

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Внести зміни до Критеріїв визначення підприємств, установ та 

організацій, які мають важливе значення для забезпечення потреб 

територіальних громад Вінницької області в особливий період, затверджених 

розпорядженням Вінницької обласної військової адміністрації від 15 січня  

2025 року № 01-р, зареєстрованих в Центральному міжрегіональному 

управлінні Міністерства юстиції (м. Київ) 21 січня 2025 року за № 7/1324, 

виклавши їх у новій редакції, що додається.  

 

2. Департаменту правового забезпечення Вінницької обласної військової 

адміністрації подати це розпорядження на державну реєстрацію до 

Хмельницького міжрегіонального управління Міністерства юстиції України. 

 

 



2 

3. Це розпорядження набирає чинності після державної реєстрації у 

Хмельницькому міжрегіональному управлінні Міністерства юстиції України з 

моменту його оприлюднення. 

 

4. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

Начальник Вінницької обласної  

військової адміністрації                                               Наталя ЗАБОЛОТНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Розпорядження Вінницької 

обласної військової 

адміністрації 

15 січня 2025 р.  № 01-р 

(у редакції розпорядження 

начальника Вінницької обласної 

військової адміністрації 

від 28 січня 2026 р.  № 11-р) 

 

Критерії 

визначення підприємств, установ та організацій, які мають важливе 

значення для забезпечення потреб територіальних громад Вінницької 

області в особливий період 

 

1. Віднесення суб’єктів господарювання, які розташовані на території 

Вінницької області та провадять діяльність у сферах, визначених абзацом 

третім пункту 4 Критеріїв та порядку, за якими здійснюється визначення 

підприємств, установ та організацій, які є критично важливими для 

функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення в 

особливий період, а також критично важливими для забезпечення потреб 

Збройних Сил, інших військових формувань в особливий період, затверджених 

постановою Кабінету Міністрів України від 27 січня 2023 року № 76 (у редакції 

постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2025 року № 650) до 

підприємств, установ та організацій (далі – підприємства), які мають важливе 

значення для забезпечення потреб територіальних громад Вінницької області в 

особливий період, здійснюється у разі їх відповідності двом або більше 

критеріям: 

 

1) кількість застрахованих осіб-працівників, яким нараховано заробітну 

плату за останній календарний місяць, складала 8 і більше, що підтверджується 

копією податкового розрахунку сум доходу, нарахованого (сплаченого) на 

користь платників податків – фізичних осіб, і сум утриманого з них податку, а 

також сум нарахованого єдиного внеску за останній календарний місяць; 

обсяг виробленої (реалізованої) продукції, або виконаних робіт, або 

наданих послуг за останній календарний місяць за напрямком господарської 

діяльності на суму, що перевищувала 700 тис. грн, що підтверджується 

довідкою підприємства (крім державних і комунальних підприємств);  

 



2 

2) підприємство включено до Переліку платників податків з високим 

рівнем добровільного дотримання податкового законодавства відповідно до 

наказу Міністерства фінансів України від 07 жовтня 2024 року № 495 «Про 

затвердження Порядку формування та оприлюднення Переліку платників 

податків з високим рівнем добровільного дотримання податкового 

законодавства», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 14 жовтня 

2024 року за № 1539/42884, та у якому кількість застрахованих                           

осіб-працівників, яким нараховано заробітну плату за останній календарний 

місяць, складала 40 і більше; 

 

3) підприємство здійснило інвестування в обладнання для нового 

виробництва або для розширення існуючого виробництва у період дії воєнного 

стану, що підтверджується копіями відповідної фінансової та технічної 

документації, на суму більше ніж: 

1,5 млн грн – для підприємств з середньообліковою кількістю працівників 

за останній календарний квартал 8–10 осіб; 

10 млн грн – для підприємств з середньообліковою кількістю працівників 

за останній календарний квартал 11–50 осіб; 

20 млн грн – для підприємств з середньообліковою кількістю працівників 

за останній календарний квартал 51–100 осіб; 

50 млн грн – для підприємств з середньообліковою кількістю працівників 

за останній календарний квартал більше 100 осіб; 

 

4) підприємство виготовляє критично важливі товари, виконує роботи або 

надає послуги, здійснює поставку продукції для потреб оборони або 

територіальної громади сукупною вартістю не менше 600 тис. грн за останній 

календарний місяць, для комунального підприємства – не менше 600 тис. грн за 

останній календарний квартал. Підставою для підтвердження відповідності 

цьому критерію є копії договорів, актів виконаних робіт, актів                 

приймання-передачі матеріальних цінностей, інші передбачені законодавством 

облікові або звітні документи, які подаються підприємством з відповідним 

письмовим обґрунтуванням; 

 

5) підприємство здійснює сільськогосподарську діяльність з вирощування: 

плодових культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за попередній 

рік становить 1200 ц (120 т) та більше; 

ягідних культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за попередній рік 

становить 250 ц (25 т) та більше; 

овочевих культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за попередній рік 

становить 2000 ц (200 т) та більше; 

зернових культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за попередній рік 

становить 4000 ц (400 т) та більше; 

олійних культур, обсяг виробництва (валовий збір) яких за попередній рік 

становить 2000 ц (200 т) та більше, що підтверджується копією звіту за формою 

державного статистичного спостереження № 29-сг (річна) «Звіт про площі та 

https://ips.ligazakon.net/document/view/XL2182
https://ips.ligazakon.net/document/view/XL2182


3 

валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду», 

затвердженою наказом Державної служби статистики України від 17 березня 

2025 року № 43, за попередній (звітний) рік (для підприємств, які вирощують 

виноград, плодові, ягідні, овочеві, зернові та олійні культури); 

великої рогатої худоби із поголів’ям корів 50 голів і більше; 

свиней із поголів’ям 300 голів і більше; 

птиці свійської із поголів’ям 5000 голів за попередній рік, що підтверджується 

копією звіту за формою державного статистичного спостереження № 24 (річна) 

«Звіт про виробництво продукції тваринництва, кількість сільськогосподарських 

тварин і забезпеченість їх кормами», затвердженою наказом Державної служби 

статистики України від 23 травня 2025 року № 79; 

 

6) обсяг експортних операцій у сфері зовнішньоекономічної діяльності 

становить в еквіваленті не менше 500 тис. євро за останні 12 календарних 

місяців, що передують дню звернення та підтверджується довідкою банку; 

 

7) розмір сплати податку на прибуток за попередній рік становить               

5 млн грн або більше, що підтверджується копією податкової декларації та 

квитанцією контролюючого органу про її прийняття за звітній період. 

 

Критерій, визначений у підпункті першому пункту 1 цих Критеріїв є 

обов’язковим. 

 

2. Підприємства зобов’язані додержуватися вимог Порядку організації та 

ведення військового обліку призовників, військовозобов’язаних та резервістів, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2022 року 

№ 1487, не допускати зменшення нарахування та сплати податку з доходів 

фізичних осіб більш ніж на 20% порівняно з середнім значенням за останній 

календарний місяць з дня звернення за отриманням запитуваного статусу.  

 

Начальник відділу мобілізаційної  

роботи апарату Вінницької 

обласної військової адміністрації                 Костянтин ПОПИХАЧ 

 
 

https://ips.ligazakon.net/document/view/XL2182

